EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA - SP

REQUERIMENTO Nº​ /2026

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, vem respeitosamente requerer, após ouvido

o Plenário, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,

informações a respeito do terreno localizado na Avenida José Romão

Junqueira Sobrinho.

Solicita-se que as informações prestadas incluam,

especialmente:

I – a titularidade do terreno, informando se possui proprietário

registrado e os dados cadastrais correspondentes;​

 II – qualificação do terreno quanto à sua situação jurídica e

urbanística (registro, matrícula, restrições, utilização atual);​

 III – informações sobre eventuais notificações, autos de infração,

processos administrativos ou ações judiciais relacionados ao referido

terreno;​

 IV – histórico de uso ou destinação pública do terreno, caso exista;​

 V – planos ou estudos em andamento para utilização, regularização ou

melhorias no local.

A presente indicação justifica-se diante de dúvidas e

reclamações de moradores e usuários da região quanto ao uso,

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

ocupação e condições do terreno, bem como pela necessidade de

transparência e acompanhamento da atuação do Poder Público Municipal

em relação às áreas urbanas do Município.

Câmara Municipal, 19 de janeiro de 2026.

_____________________

Leandro Alves – O Patriota
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

		2026-01-19T10:01:01-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833